b 1

Tomus

Cogitationes
deuotae.
y 69. oratione.

16

Ecclesia

accenditur: dum scripturas ruminas sepe per eas inflamatur. **Quale autem deuoto scriptori premium in celo debeat:** ex multis eorum laboribus facile colligitur. **Credimus enim quod scriptor deuotus et sincerus in illa retribuione iustorum predicatoris aureola non priuetur: qui tam multos manus do cere in fide conspicitur.** Nam quod ille loquendo: hic scribendi officio docet. Fuit in quoddam cenobio nostri ordinis nubi non incognito frater quidam deuotus qui in scribendis ad ornatum bibliothecae voluminibus magnum habebat studium: ita ut quotienscumque a diuino potuisse vacare officio ad secreta celle se conferens. huic sacrato labori insisteret. **Vnde et multa sanctorum opuscula. cum ingenti deuotione excopiantur.** Huius mortui ossa cum post multos annos levaretur de terra: tres digiti dextere manus. quibus tota volumina scripserat. tam integri et incorrupti inueniuntur: ac si eodem tempore sepulchro fuissent impositi. Reliquum autem corpus ut moris est consumptum ad ossa fuit. **Quo testimonio colligitur: quod sanctum hoc officium apud omnes pontifices deum iudicetur: cuius ut meritum viuentibus ostendetur: etiam in mortuis cadaveribus membra scriptorum honorauit.** **O fratres mei si sciretis huius utilitate operis: non essetis tam pigri et tardi ad officium scriptoris.** In putatis deum victimis posse placari stultorum: **Huius meritum habet ad deum humilis frater deuote ex obedientia unius libri excopians: quod ille quod deuote et ex propria auctoritate contemplationi vacare videtur.** **Nelior est enim obedientia quam vicime.** **Nonachus autem bonum opus si ubef debet dimittere: et abbatis voluntate licita. non suam adimplere.** **Nalum enim propter obedientiam nunquam est faciendum.** Itaque fratres charissimi nolite hoc bonum negligere: scribendi studium nolite vilipendere. **Magnum namque bonum est: et ecclesie catholice et animabus vestris valde commodosum.** **Si quis in eo se visitauerit: quanta utilitas sit agnosceret.** **Incipite cum desiderio: et cum amore sancto perficietis.** **Sicut deus unusquisque in domo dei ad alios utilitatem aliquid laboribus suis attulisse.** **Clemens et iustus est dominus laus.**

22. 23.

arndt

*obedientia
laus.*

bores vestros. tam plos. tam utiles. tam necessarios eccl^{ie}.
sie. non sine maxima retribucione transibit.

Qd propter impressurā a scri-
bendis volumībus nō sit desistendū. **Lap. vii.**

Domo cogitet fratres nemo dicat: qd necesse
est me scribendo fatigari. cūm ars impressoria
tot tantosq; libros trāfundat in lucē: ut mo-
dico ere magnam bibliothecam possimus in-
struere? Uere quicq; talia loquitur: ocio suo tenebras
facere conatur. **Q**uis nesciat: quāta sit inter scripturā et
impressurā distantia? **S**criptura em si membranis im-
ponitur. ad mille annos poterit pdurare: impressura aut
cū res papirea sit. qdī subsisteret. **G**i in volumine papu-
reo ad ducentos annos pdurare potuerit: magnum est.
quāq; multi sint qui ppria materia impressurā arbitren-
tur consumendā. **D**oc posteritas iudicabit. **E**nī uero etiā
si multa volumina impressa sint: nūquā tamen adeo im-
printentur. quin semp ad scribendū qd impressum nō sic
valeas inuenire. **N**ec facile quisq; omnes impressos li-
bros vel inuenire potest vel emere. **O**x si etiā omnes libri
tocius mūdi imprimarentur: a studio suo scriptor deuo-
tus nequaq; deberet desistere: sed etiā impressos utiles
p scripturā perpetuare: qui alioquin diu nō valent sub-
sistere. **D**oc em faciens dabit scripturis nutantibz firmi-
tatem: parvus precij magnitudinem: caducis temporis
longeuitatem. **D**enotis autē scriptor semp inueniet. cui
incumbens officio mereatur. **N**on patitur costringi sub
conditione impressoris. **L**iber est: et libertatis sue gau-
debit officio. **N**ecq; em impressori inferior est: ut studiū
suū deserat. propter illius impressuram. **S**ed eo consulte
preterito letus via cepta progreditur: sciens suā coronā
apud deū nō minuendā: quaciq; importunitate alterius.
Qui autē a scribendi studio cessat propter impressurā: